

Sierpc, dn. 15 września 2022 r.

**BURMISTRZ MIASTA SIERPCA**

WO.0003.39.2022

**Szanowna Pani**

**Barbara Gil**

Radna Rady Miejskiej  
w Sierpcu

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 6 września, uprzejmie informuję, że wskazane w treści interpelacji opłaty są opłatami stosowanymi przez Spółdzielnię Mieszkaniową Lokatorsko Własnościową w Sierpcu. W fakturze, którą ciepłownia wystawia Spółdzielni znajdują się tylko 4 wymienione poniżej pozycje wyrażone w złotych za GJ lub MW za zamówioną/dostarczoną moc. W jaki sposób SMLW przelicza i zamienia na opłaty za metr kwadratowy lub na miesiące i rozkłada to na 8 lub 9 opłat, o których Pani pisze, pytanie dotyczące szczegółów poszczególnych opłat i ich wysokości należy kierować do Spółdzielni.

Ciepłownia Sierpc Sp. z o.o. dostarcza ciepło do budynków będących w zasobach SMLW w Sierpcu i obciąża za nie Spółdzielnię rachunkami. Opłaty za korzystanie z ciepła systemowego naliczane są według stawek zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w aktualnie obowiązującej taryfie dla ciepła.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 7 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło na cenę ciepła składają się następujące opłaty:

1. Cena za zamówioną moc cieplną,
2. Cena zużytego ciepła,
3. Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe,
4. Stawka opłat zmiennych za usługi przesyłowe.

Informacje medialne dotyczące rekompensat dla odbiorców, z tytułu wzrostu cen ciepła dotyczą projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Ustawa ta aktualnie nie weszła jeszcze w życie (została podjęta przez Sejm i skierowana pod obrady Senatu - stan na 08.09.2022 r.). Z założeń ustawy wynika, że obowiązywać ona będzie od października 2022 r. do kwietnia 2023 r.

Dopiero po wejściu w życie ustawy i poznaniu jej ostatecznego kształtu, będzie można odpowiedzieć na pytanie, czy aktualna cena ciepła określona

w taryfie dla ciepła stosowanej przez Ciepłownię Sierpc Sp. z o.o. jest wyższa od ceny ciepła określonej w ustawie, od której należy się odbiorcom (którzy zgodnie z projektem ustawy złożą do Ciepłowni stosowne oświadczenia) cena ciepła z rekompensatą.

Zgodnie z założeniami ustawy nie przewiduje ona zwrotu zapłaconych już pieniędzy za ciepło, a jest mowa wyłącznie o cenie ciepła z rekompensatą. Z uwagi na powyższe, to zarządca budynku np. SMLW w Sierpcu zdecyduje, czy będzie obniżać zaliczki na ogrzewanie z tytułu ewentualnego otrzymania ceny ciepła z rekompensatą.

**Burmistrz Miasta Sierpca**  
/-/  
**Jarosław Perzyński**